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Gmina Tuplice  –  Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach podpisała umowę na 

realizację Programu pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” − edycja 2024 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 

Na ten cel otrzymaliśmy na 2024 r. kwotę łączną 71.992,62zł 

 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, 

których adresatami są: dzieci do 16 r.ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki oraz dla osób niepełnosprawnych 

posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej 

wymienionego, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności 

oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Dodatkowym założeniem jest, aby minimum 70% 

uczestników Programu stanowiły osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia, w tym 

osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności i dzieci z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, w tym osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi (co najmniej dwie 

przyczyny niepełnosprawności. 

Miejsce realizacji: teren gminy Tuplice 

Grupa docelowa: wsparciem zostanie objętych 7 osób niepełnosprawnych (dorośli 

mieszkańcy gminy Tuplice), w tym 4 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności  i 3 

osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności i niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

potrzebujących wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w 

życiu społecznym. Limit godzin przypadających na 1 uczestnika – średnio 18 godzin 

miesięcznie. Usługi asystencji osobistej mogą być świadczone przez 24 godziny na dobę, 7 

dni w tygodniu, zależnie od potrzeb osoby niepełnosprawnej i możliwości realizatora. 

Osoby korzystające ze wsparcia asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej (AOOzN) nie 

ponoszą z tego tytułu żadnej odpłatności.  

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w: a) wyjściu, powrocie 

lub dojazdach w wybrane przez uczestnika miejsce, b) zakupach, c) załatwianiu spraw 

urzędowych, d) korzystania z dóbr kultury, e) wykonywaniu czynności dnia codziennego. We 

wszystkich czynnościach aktywnie bierze udział uczestnik Programu. 
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Wsparcie będzie realizowane do 31.12.2024 r. 

 Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach.  Osoby 

zainteresowane usługami AOOzN mogą do dnia 29 lutego 2024 r. zgłaszać się bezpośrednio 

do Ośrodka lub tel. 690 341 926 w celu wypełnienia karty zgłoszenia (wraz z kopią 

zaświadczenia o stopniu niepełnosprawności) oraz podpisania zgody na przetwarzanie 

danych. 

Załącznik nr 7 do Programu AOOzN -Karta zgłoszenia do Programu 

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/Zalacznik-nr-7-do-Programu-AOON-JST-karta-

zgloszenia-1692172888.docx 

 

https://www.gov.pl/attachment/e16e218d-baac-4202-8c12-646c0e24c7be

